
 

 

CITTÀ  DI  CASTELVETRANO 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 


DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

n.  233   del   05/12/2022 
 
OGGETTO: Utilizzo finanziamento inerente le risorse aggiuntive per il potenziamento servizio asili nido 

anno 2022 di cui al Decreto del 19.07.2022 del ministro dell’Interno di concerto con i Ministri 

dell’Economia e Finanze, dell’Istruzione e delle Pari Opportunità – DIRETTIVE. 

 

 

L'anno duemilaventidue il giorno cinque del mese di dicembre alle ore 16:10 in Castelvetrano e nella Sala delle 

adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l'adunanza il Dott. Enzo Alfano  nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti e assenti i 

seguenti sigg.: 

Componenti Giunta Municipale Pres. Ass. 

Alfano Enzo                                                                Sindaco X  

Zizzo Grazia                                                               Assessore X  

Foscari Filippo                                                           Assessore X  

Siculiana Antonino Giuseppe                                 Assessore X  

Mistretta Stefano Maurizio                                    Assessore X  

Calamia Luigi                                                            Assessore  X 

 

Con la partecipazione del  Vice Segretario Generale Dott. Giuseppe Palmeri. 

Il Sindaco/Presidente - accertato con l’ausilio del Vice Segretario comunale, il numero legale dei componenti della 

Giunta dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura finanziaria; 

ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. R. n. 30/2000 

hanno espresso parere FAVOREVOLE. 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta del Responsabile della II Direzione Organizzativa nel testo di seguito riportato:  

 

Premesso che: 

 la Legge 234/2021 ha previsto risorse aggiuntive da assegnare ai Comuni, nel periodo 2021- 2027, per il 

potenziamento degli asili nido; 

 il 22 marzo 2022 la Commissione Tecnica per i Fabbisogni Standard (CTFS) del Ministero dell’Economia 

e delle Finanze ha approvato la metodologia di attribuzione ai Comuni delle risorse previste dalla Legge 

di bilancio 2022 per la copertura delle spese di funzionamento necessarie al potenziamento del servizio 

degli asili nido; 

 con Decreto del 19/07/2022, del Ministro dell’Interno, di concerto con il Ministro dell’Economia e delle 

Finanze, il Ministro dell’Istruzione, il Ministro per il Sud e la Coesione Territoriale e il Ministro per le Pari 

Opportunità e la Famiglia, su proposta della Commissione tecnica per i fabbisogni standard, ha 

approvato il riparto del contributo di 120 milioni di euro per l’anno 2022 finalizzato a incrementare il 

numero dei posti nei servizi educativi per l’infanzia e le modalità di monitoraggio; 

 con la nota metodologica, allegata al predetto decreto, recante “Obiettivi di servizio asili nido e 

modalità di monitoraggio per la definizione del livello dei servizi offerto in base al comma 172 

dell’articolo 1 della legge n. 234 del 30 dicembre 2021”, sono stati esplicitati gli obiettivi del servizio asili 

nido e le modalità di monitoraggio per la definizione del livello dei servizi offerto; 

 il suddetto Decreto ha stabilito che il contributo assegnato a ciascun Comune beneficiario è finalizzato 

ad assicurare il raggiungimento dell’obiettivo di servizio assegnato per l’anno 2022 in termini di utenti 

aggiuntivi per i servizi educativi per l’infanzia e che i Comuni sono tenuti a destinare le risorse 

finalizzate al potenziamento degli stessi; 

 gli Obiettivi di Servizio, previsti dalla normativa, consistono nel raggiungimento su base locale di un 

livello minimo di servizi educativi per l'infanzia equivalenti, in termini di costo standard, alla gestione a 

tempo pieno di un utente degli asili nido. Tale livello minimo è fissato al 33% della popolazione di 

riferimento (quella in età compresa tra i 3 e i 36 mesi), considerando anche l’offerta privata; 

 in termini di utenza la differenza sarà colmata progressivamente con le risorse previste nel Fondo 

Solidarietà Comunale per il periodo 2022-2027; 

Considerato che: 

 l’Obiettivo di Servizio assegnato al Comune di Castelvetrano consiste nel potenziamento dell’offerta 

pubblica degli asili nido di n. 17 utenti nella fascia di età compresa tra i 3 e i 36 mesi; 

 l’Ente è impossibilitato a potenziare direttamente l’offerta del servizio degli asili nido per la mancanza 

di strutture educative comunali presenti sul territorio. 

 il potenziamento del servizio negli asili nido comunali, a gestione interna o esternalizzata, può essere 

realizzato tramite le seguenti modalità: 

a. ampliando la disponibilità del servizio negli asili nido comunali (con nuove strutture o attivando posti 

inutilizzati), in gestione diretta o esternalizzata; 

b. ricorrendo a convenzioni con gli asili nido privati, con riserva di nuovi posti; 

c. trasferendo le risorse aggiuntive assegnate all'Ambito territoriale di riferimento o ad altra forma 

associata, con il vincolo di nuovi utenti; 

d. trasferendo le risorse aggiuntive assegnate in base ad accordi con Comuni vicini che svolgono il servizio 

di asilo nido, con riserva di nuovi posti; 

e. trasferendo le risorse aggiuntive assegnate alle famiglie con voucher/contributi per fruire del servizio di 

asilo nido sul territorio; 



f. altre modalità autonomamente determinate comunque riconducibili ai servizi educativi per l'infanzia di 

cui all'articolo 2, comma 3, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 65; 

 le risorse assegnate per il potenziamento del servizio degli asili nido, sono vincolate alla effettiva 

attivazione del servizio per gli utenti aggiuntivi sopra indicati; 

Ritenuto che l’Obiettivo di Servizio assegnato al Comune di Castelvetrano per l’anno corrente debba essere 

realizzato, in sede di prima applicazione della richiamata normativa, mediante convenzioni con i gestori degli 

asili nido privati e delle sezioni primavera per la riserva complessiva di n. 17 nuovi posti; 

Ritenuto altresì che, nel caso in cui le domande di iscrizione al servizio di asilo nido per l’annualità 2022 siano 

superiori al limite massimo di 17 nuovi posti, si terrà conto ai fini dell’ammissione dei beneficiari al servizio, dei 

seguenti criteri di selezione e assegnazione: 

a. residenza nel Comune di Castelvetrano del minore di età compresa tra i 3-36 mesi e del richiedente al 

momento della presentazione della domanda; 

b. nel caso di genitori che non facciano parte dello stesso nucleo familiare, il beneficio deve essere 

richiesto dal soggetto che convive con il minore. Il contributo è destinato anche ai genitori affidatari, sia 

nei casi di adozione, nazionale e internazionale, che nei casi di affidamento preadottivo con sentenza o 

provvedimento dell'Autorità Giudiziaria e ai minori residenti nel Comune di Castelvetrano; 

c. le domande ammesse saranno inserite in una graduatoria in base all'ordine crescente di ISEE e a parità 

di ISEE seguendo l'ordine cronologico di protocollo dell'Ente, prevedendo che i bambini/e con disabilità 

avranno precedenza su tutte le domande pervenute. 

Dato atto che al Comune di Castelvetrano è stata assegnata la complessiva somma di € 130.443,12, da 

destinare al potenziamento dell’offerta pubblica degli asili nido di n. 17 utenti nella fascia di età compresa tra i 3 

e i 36 mesi, per assicurare il raggiungimento dell’Obiettivo di Servizio per l’anno 2022; 

Vista la normativa di seguito elencata: 

 il D. Lgs. n. 267/2000; 

 la L.R. n. 30/2000; 

 il D. Lgs. n.165/2001; 

 lo Statuo comunale; 

 il Regolamento comunale per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 il Piano Triennale della prevenzione, della corruzione e della trasparenza 2021/2023; 

 l’Ordinamento Amministrativo Regionale degli Enti locali in Sicilia; 

Con votazione unanime espressa nei modi di legge 

D E L I B E R A 

per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 

1. Prendere atto del Decreto del 19/07/2022 di cui in premessa e della allegata nota metodologica 

“Obiettivi di servizio asili nido e modalità di monitoraggio per la definizione del livello dei servizi offerto 

in base al comma 172 dell’articolo 1 della legge n. 234 del 30 dicembre 2021”. 

2. Dare atto che: 

a)  l’Obiettivo di Servizio assegnato al Comune di Castelvetrano consiste nel potenziamento 

dell’offerta pubblica degli asili nido di n. 17 utenti nella fascia di età compresa tra i 3 e i 36 mesi; 

b) l’Ente è impossibilitato a potenziare direttamente l’offerta del servizio degli asili nido per la 

mancanza di strutture educative comunali presenti sul territorio. 

3. Stabilire che: 

a)  l’Obiettivo di Servizio assegnato al Comune di Castelvetrano per l’anno corrente debba essere 

realizzato, in sede di prima applicazione della richiamata normativa, mediante convenzioni con i 

gestori degli asili nido privati e delle sezioni primavera per la riserva complessiva di n. 17 nuovi posti; 



b) nel caso in cui le domande di iscrizione al servizio di asilo nido per l’annualità 2022 siano superiori al 

limite massimo di 17 nuovi posti, si terrà conto ai fini dell’ammissione dei beneficiari al servizio, dei 

seguenti criteri di selezione e assegnazione: 

- residenza nel Comune di Castelvetrano del minore di età compresa tra i 3-36 mesi e del 

richiedente al momento della presentazione della domanda; 

- nel caso di genitori che non facciano parte dello stesso nucleo familiare, il beneficio deve essere 

richiesto dal soggetto che convive con il minore. Il contributo è destinato anche ai genitori 

affidatari, sia nei casi di adozione, nazionale e internazionale, che nei casi di affidamento 

preadottivo con sentenza o provvedimento dell'Autorità Giudiziaria e ai minori residenti nel 

Comune di Castelvetrano; 

- le domande ammesse saranno inserite in una graduatoria in base all'ordine crescente di ISEE e a 

parità di ISEE seguendo l'ordine cronologico di protocollo dell'Ente, prevedendo che i bambini/e 

con disabilità avranno precedenza su tutte le domande pervenute. 

4. Dare atto che al Comune di Castelvetrano è stata assegnata la complessiva somma di € 130.443,12, da 

destinare al potenziamento dell’offerta pubblica degli asili nido di n. 17 utenti nella fascia di età 

compresa tra i 3 e i 36 mesi, per assicurare il raggiungimento dell’Obiettivo di Servizio per l’anno 2022; 

5. Demandare alla Responsabile della II Direzione Organizzativa – Servizi al Cittadino l’adozione di tutti 

gli atti consequenziali alla presente deliberazione giuntale. 

6. Attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e l’insussistenza, neppure potenziale, 

di ipotesi di conflitti di interessi; 

7. Pubblicare la presente deliberazione presso l’Albo pretorio on-line e nella sezione Amministrazione 

trasparente; 

8. Dichiarare la deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2°, della L.R. 44/91. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale, dopo la lettura si sottoscrive 

 

IL SINDACO 

                      F.to Enzo Alfano 

 

L’ASSESSORE ANZIANO             IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
 

   F.to Grazia Zizzo                                                                F.to Giuseppe Palmeri 

 

 

 

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE   

ESECUTIVA 

 

ai sensi dell’art. 12 comma 2° della L. R. 44/91 

 

Castelvetrano, lì   05/12/2022 

 

 

 

                   IL VICE SEGRETARIO COMUNALE  

 

                            F.to Giuseppe Palmeri 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme 

attestazione del messo comunale, che la presente 

deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

dal ________________ al __________________ 

 

Castelvetrano, lì__________________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 ____________________________ 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ___________________dopo il 10° 

giorno dalla relativa pubblicazione 

 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE    

                                                                                                           __________________________ 

 

 

 

 



 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
                          LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 

 

II DIREZIONE ORGANIZZATIVA 
 
 

“SERVIZI AL CITTADINO” 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

 

OGGETTO: Utilizzo finanziamento inerente le risorse 

aggiuntive per il potenziamento servizio asili nido anno 

2022 di cui al Decreto del 19.07.2022 del Ministro 

dell’Interno di concerto con i Ministri dell’Economia e 

Finanze, dell’Istruzione, delle Pari Opportunità – 

DIRETTIVE. 

 

Esaminata ed approvata dalla Giunta Municipale nella seduta 

del   05/12/2022 con deliberazione n. 233 

 

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.12,  

comma 2°, della L.R. 44/91: 

 SI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Lì ________________                                    Lì   
  

 

        L’ASSESSORE RELATORE                             Responsabile del Procedimento 
 

                                                                      Avv. Simone Marcello Caradonna 

                                                                          F.to  Simone Marcello Caradonna 

                                                                    
 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

Per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza 

dell’azione amministrative esprime parere: FAVOREVOLE 

 

Data 5 dicembre 2022                  

                                                      IL RESPONSABILE 
                                         Avv. Simone Marcello Caradonna 
                                          F.to Simone Marcello Caradonna 

 
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere 

FAVOREVOLE 

 

Data 5 dicembre 2022                  

                                                     IL RESPONSABILE 

                                     Dott. Andrea Antonino Di Como 

                                      F.to Andrea Antonino Di Como 

____________________________________________________ 

                     
                     IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

 
SOMMA DA IMPEGNARE CON LA PRESENTE PROPOSTA      
€. ______________________ 

 
 AL  CAP.___________  IPR N.________________ 
 
  Data,_________________ 

                         IL RESPONSABILE 
 

 

 

 



Il Responsabile della II Direzione Organizzativa 

Ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, dell'art. 5 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di organizzazione 
e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell'illegalità, propone l'adozione della seguente 
deliberazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria 
competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. 

 
Premesso che: 

 la Legge 234/2021 ha previsto risorse aggiuntive da assegnare ai Comuni, nel periodo 2021- 2027, per 

il potenziamento degli asili nido; 

 il 22 marzo 2022 la Commissione Tecnica per i Fabbisogni Standard (CTFS) del Ministero 

dell’Economia e delle Finanze ha approvato la metodologia di attribuzione ai Comuni delle risorse 

previste dalla Legge di bilancio 2022 per la copertura delle spese di funzionamento necessarie al 

potenziamento del servizio degli asili nido; 

 con Decreto del 19/07/2022, del Ministro dell’Interno, di concerto con il Ministro dell’Economia e delle 

Finanze, il Ministro dell’Istruzione, il Ministro per il Sud e la Coesione Territoriale e il Ministro per le 

Pari Opportunità e la Famiglia, su proposta della Commissione tecnica per i fabbisogni standard, ha 

approvato il riparto del contributo di 120 milioni di euro per l’anno 2022 finalizzato a incrementare il 

numero dei posti nei servizi educativi per l’infanzia e le modalità di monitoraggio; 

 con la nota metodologica, allegata al predetto decreto, recante “Obiettivi di servizio asili nido e 

modalità di monitoraggio per la definizione del livello dei servizi offerto in base al comma 172 

dell’articolo 1 della legge n. 234 del 30 dicembre 2021”, sono stati esplicitati gli obiettivi del servizio 

asili nido e le modalità di monitoraggio per la definizione del livello dei servizi offerto; 

 il suddetto Decreto ha stabilito che il contributo assegnato a ciascun Comune beneficiario è finalizzato 

ad assicurare il raggiungimento dell’obiettivo di servizio assegnato per l’anno 2022 in termini di utenti 

aggiuntivi per i servizi educativi per l’infanzia e che i Comuni sono tenuti a destinare le risorse 

finalizzate al potenziamento degli stessi; 

 gli Obiettivi di Servizio, previsti dalla normativa, consistono nel raggiungimento su base locale di un 

livello minimo di servizi educativi per l'infanzia equivalenti, in termini di costo standard, alla gestione a 

tempo pieno di un utente degli asili nido. Tale livello minimo è fissato al 33% della popolazione di 

riferimento (quella in età compresa tra i 3 e i 36 mesi), considerando anche l’offerta privata; 

 in termini di utenza la differenza sarà colmata progressivamente con le risorse previste nel Fondo 

Solidarietà Comunale per il periodo 2022-2027; 

Considerato che: 

 l’Obiettivo di Servizio assegnato al Comune di Castelvetrano consiste nel potenziamento dell’offerta 

pubblica degli asili nido di n. 17 utenti nella fascia di età compresa tra i 3 e i 36 mesi; 

 l’Ente è impossibilitato a potenziare direttamente l’offerta del servizio degli asili nido per la mancanza 

di strutture educative comunali presenti sul territorio. 

 il potenziamento del servizio negli asili nido comunali, a gestione interna o esternalizzata, può essere 

realizzato tramite le seguenti modalità: 

a. ampliando la disponibilità del servizio negli asili nido comunali (con nuove strutture o attivando posti 

inutilizzati), in gestione diretta o esternalizzata; 

b. ricorrendo a convenzioni con gli asili nido privati, con riserva di nuovi posti; 

c. trasferendo le risorse aggiuntive assegnate all'Ambito territoriale di riferimento o ad altra forma 

associata, con il vincolo di nuovi utenti; 

d. trasferendo le risorse aggiuntive assegnate in base ad accordi con Comuni vicini che svolgono il 

servizio di asilo nido, con riserva di nuovi posti; 

e. trasferendo le risorse aggiuntive assegnate alle famiglie con voucher/contributi per fruire del servizio 

di asilo nido sul territorio; 



f. altre modalità autonomamente determinate comunque riconducibili ai servizi educativi per l'infanzia 

di cui all'articolo 2, comma 3, del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 65; 

 le risorse assegnate per il potenziamento del servizio degli asili nido, sono vincolate alla effettiva 

attivazione del servizio per gli utenti aggiuntivi sopra indicati; 

Ritenuto che l’Obiettivo di Servizio assegnato al Comune di Castelvetrano per l’anno corrente debba essere 

realizzato, in sede di prima applicazione della richiamata normativa, mediante convenzioni con i gestori degli 

asili nido privati e delle sezioni primavera per la riserva complessiva di n. 17 nuovi posti; 

Ritenuto altresì che, nel caso in cui le domande di iscrizione al servizio di asilo nido per l’annualità 2022 siano 

superiori al limite massimo di 17 nuovi posti, si terrà conto ai fini dell’ammissione dei beneficiari al servizio, dei 

seguenti criteri di selezione e assegnazione: 

a. residenza nel Comune di Castelvetrano del minore di età compresa tra i 3-36 mesi e del richiedente al 

momento della presentazione della domanda; 

b. nel caso di genitori che non facciano parte dello stesso nucleo familiare, il beneficio deve essere 

richiesto dal soggetto che convive con il minore. Il contributo è destinato anche ai genitori affidatari, 

sia nei casi di adozione, nazionale e internazionale, che nei casi di affidamento preadottivo con 

sentenza o provvedimento dell'Autorità Giudiziaria e ai minori residenti nel Comune di Castelvetrano; 

c. le domande ammesse saranno inserite in una graduatoria in base all'ordine crescente di ISEE e a 

parità di ISEE seguendo l'ordine cronologico di protocollo dell'Ente, prevedendo che i bambini/e con 

disabilità avranno precedenza su tutte le domande pervenute. 

Dato atto che al Comune di Castelvetrano è stata assegnata la complessiva somma di € 130.443,12, da 

destinare al potenziamento dell’offerta pubblica degli asili nido di n. 17 utenti nella fascia di età compresa tra i 

3 e i 36 mesi, per assicurare il raggiungimento dell’Obiettivo di Servizio per l’anno 2022; 

Vista la normativa di seguito elencata: 

 il D. Lgs. n. 267/2000; 

 la L.R. n. 30/2000; 

 il D. Lgs. n.165/2001; 

 lo Statuo comunale; 

 il Regolamento comunale per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 il Piano Triennale della prevenzione, della corruzione e della trasparenza 2021/2023; 

 l’Ordinamento Amministrativo Regionale degli Enti locali in Sicilia; 

 

P R O P O N E 

Alla Giunta Municipale 

per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 

1. Prendere atto del Decreto del 19/07/2022 di cui in premessa e della allegata nota metodologica 

“Obiettivi di servizio asili nido e modalità di monitoraggio per la definizione del livello dei servizi 

offerto in base al comma 172 dell’articolo 1 della legge n. 234 del 30 dicembre 2021”. 

2. Dare atto che: 

a)  l’Obiettivo di Servizio assegnato al Comune di Castelvetrano consiste nel potenziamento 

dell’offerta pubblica degli asili nido di n. 17 utenti nella fascia di età compresa tra i 3 e i 36 mesi; 

b) l’Ente è impossibilitato a potenziare direttamente l’offerta del servizio degli asili nido per la 

mancanza di strutture educative comunali presenti sul territorio. 

3. Stabilire che: 

a)  l’Obiettivo di Servizio assegnato al Comune di Castelvetrano per l’anno corrente debba essere 

realizzato, in sede di prima applicazione della richiamata normativa, mediante convenzioni con i 

gestori degli asili nido privati e delle sezioni primavera per la riserva complessiva di n. 17 nuovi 

posti; 



b) nel caso in cui le domande di iscrizione al servizio di asilo nido per l’annualità 2022 siano superiori 

al limite massimo di 17 nuovi posti, si terrà conto ai fini dell’ammissione dei beneficiari al servizio, 

dei seguenti criteri di selezione e assegnazione: 

- residenza nel Comune di Castelvetrano del minore di età compresa tra i 3-36 mesi e del 

richiedente al momento della presentazione della domanda; 

- nel caso di genitori che non facciano parte dello stesso nucleo familiare, il beneficio deve 

essere richiesto dal soggetto che convive con il minore. Il contributo è destinato anche ai 

genitori affidatari, sia nei casi di adozione, nazionale e internazionale, che nei casi di 

affidamento preadottivo con sentenza o provvedimento dell'Autorità Giudiziaria e ai minori 

residenti nel Comune di Castelvetrano; 

- le domande ammesse saranno inserite in una graduatoria in base all'ordine crescente di ISEE e 

a parità di ISEE seguendo l'ordine cronologico di protocollo dell'Ente, prevedendo che i 

bambini/e con disabilità avranno precedenza su tutte le domande pervenute. 

4. Dare atto che al Comune di Castelvetrano è stata assegnata la complessiva somma di € 130.443,12, 

da destinare al potenziamento dell’offerta pubblica degli asili nido di n. 17 utenti nella fascia di età 

compresa tra i 3 e i 36 mesi, per assicurare il raggiungimento dell’Obiettivo di Servizio per l’anno 2022; 

5. Demandare alla Responsabile della II Direzione Organizzativa – Servizi al Cittadino l’adozione di tutti 

gli atti consequenziali alla presente deliberazione giuntale. 

6. Attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e l’insussistenza, neppure 

potenziale, di ipotesi di conflitti di interessi; 

7. Pubblicare la presente deliberazione presso l’Albo pretorio on-line e nella sezione Amministrazione 

trasparente; 

8. Dichiarare la deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2°, della L.R. 

44/91. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 IL RESPONSABILE DELLA II DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

                                           Avv. Simone Marcello Caradonna 

                                                                F.to Simone Marcello Caradonna 


